[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 апреля 2013 года

        № 533 -п
О подготовке и проведении мероприятий к празднованию
68-летия Победы в Великой Отечественной войне
 на территории Перевозского муниципального района

В целях подготовки к празднованию на территории Перевозского муниципального района 68-летия Победы в Великой Отечественной войне,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к празднованию 68-летия Победы в Великой Отечественной  войне (Приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке к  празднованию 68-летия Победы в Великой Отечественной войне (Приложение 2).
3. Утвердить порядок шествия праздничных колонн 9 мая 2013 года к мемориалу погибшим воинам в г. Перевоз (Приложение 3).

4. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий Перевозского муниципального района принять участие в реализации мероприятий по подготовке и празднованию 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

5. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Трунина Н.М.) разместить на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в сети Интернет по адресу http://www.perevozadm.ru в разделе «Нормативные правовые акты».
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                      Ю.В. Ошарин
Приложение  1

к постановлению администрации

Перевозского муниципального района

                  от 25 апреля 2013 года    № 533 -п
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке к празднованию

68- летия Победы в Великой Отечественной войне

(далее – Комитет)
Ошарин Ю.В.
-
глава администрации Перевозского муниципального
района, председатель Комитета

Трунина Н.М.          -      заместитель главы, управляющий делами   администрации Перевозского муниципального района, заместитель председателя Комитета

Члены Комитета:

Гусева Е.Н.

-
заведующий сектором информационного обеспечения

                                          управления делами администрации Перевозского

муниципального района

Кондрашова Н.В.  -
начальник отдела образования, молодежной политики

и социально-правовой защиты детства администрации

Перевозского муниципального района

Сергеева О.Е.
-
начальник отдела культуры администрации Перевозского
 муниципального района

Зубавин В.В.
-
начальник отдела по развитию спорта администрации

Перевозского муниципального района

Сироткина Н.К.
-
начальник ГКУ Нижегородской области «УСЗН

Перевозского района (по согласованию)
Анурин В.Н.

-
начальник отдела ВКНО по Перевозскому и Вадскому

районам (по согласованию)

Пузрова Е.Г.         -          начальник отдела по воспитанию и социальной

поддержке обучающихся ГБОУ СПО «Перевозский строительный колледж» (по согласованию)
Денисов В.Н.
-
начальник межмуниципального отдела «Перевозский»

МВД России (по согласованию)

Шутова Г.В.

-
председатель районного совета ветеранов войны и труда

(по согласованию)
Миридонов С.В.
-        глава администрации г. Перевоз (по согласованию)
 Главы администраций сельсоветов Перевозского района (по согласованию)
____________________________________________

Заместитель главы администрации,

управляющий делами администрации

Перевозского муниципального района ________ Н.М. Трунина «__» _______2013г.

Приложение  2

к постановлению администрации

Перевозского муниципального района

                  от 25 апреля 2013 года № 533-п
План мероприятий,

 посвященных празднованию 68-ой годовщины Победы

в Великой Отечественной войне в Перевозском муниципальном районе

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Проведение благоустройства и ремонта памятных мест, посвященных Великой Отечественной войне
	До 07.05.2013
	Администрация г. Перевоз (по согласованию), администрации сельсоветов (по согласованию)

	2
	Проведение шествий, митингов в г. Перевоз и сельских населенных пунктах Перевозского района
	09.05.2013
	Администрация Перевозского района, администрация г. Перевоз (по согласованию), администрации сельсоветов (по согласованию)

	3
	Поздравление и вручение подарков участникам ВОВ, вдовам погибших (умерших) участников войны
	08.05.2013-09.05.2013
	Администрация Перевозского района, администрация г. Перевоз (по согласованию), администрации сельсоветов (по согласованию)

	4
	Проведение рейда «Забота о ветеране». Обследование жилищно-бытовых условий жизни участников ВОВ и вдов погибших (умерших) участников войны.  Оказание адресной социальной  помощи нуждающимся. Зачисление на надомное или стационарное обслуживание ветеранов, нуждающихся в постороннем уходе.
	Апрель-май
	ЦСОГПВИИ (по согласованию),

Совет ветеранов (по согласованию)

	5
	Организация выезда мобильной бригады в села района (услуги парикмахерской, пункта проката средств реабилитации и изделий медицинского назначения,  консультативная помощь специалистов КЦСОН, УСЗН)
	14.05.2013 г.

д.Павловка, д.Крутое

23.05.2013 г.

пос.им.Дзержинского

	ЦСОГПВИИ (по согласованию),

УСЗН (по согласованию)

	6
	Акция «Солидарность поколений» (помощь «отрядов милосердия» одиноко проживающим ветеранам войны в уборке жилых помещений и придомовой территории)
	23.04.2013 г. -

09.05.2013 г.
	ЦСОГПВИИ (по согласованию),

Совет ветеранов (по согласованию), ГБОУ СПО «Перевозский
строительный

колледж» (по согласованию)

	7
	Акция «Привет из дома» (подготовка видеопосланий  ветеранов к родственникам)
	С 22.04.2013 г. по 09.05.2013 г.
	ЦСОГПВИИ (по согласованию)

	8
	Вручение поздравительных открыток от имени Губернатора Нижегородской области ветеранам ВОВ
	С 24.04.2013г. по 09.05.2013г.
	Администрация района,

УСЗН (по согласованию),

Совет ветеранов(по согласованию),  ЦСОГПВИИ (по согласованию)

	9
	Отдых и оздоровление ветеранов ВОВ на базе отделения дневного пребывания ГУ «КЦСОН»
	29.04. 2013 г. –

24.05.2013г.

	ЦСОГПВИИ (по согласованию)

	10
	Выставка творчества ветеранов войны и труда, посвященная 68-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	30.04.2013 г.
	ЦСОГПВИИ (по согласованию),

Совет ветеранов (по согласованию)

	11
	Театрализованный концерт «Май.Весна.Победа» » для ветеранов войны, подготовленный участниками клуба «Дельфин»
	07.05.2013 г.
	ЦСОГПВИИ (по согласованию)

	12
	Открытое мероприятие «Памяти достойны!» для воспитанников СРЦН с приглашением ветеранов войны
	08.05.2013г.
	СРЦН (по согласованию)

Сокращенные обозначения:

УСЗН — Государственное казенное учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Перевозского района»

ЦСОГПВИИ  — государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Перевозского района»

СРЦН – государственное казенное учреждение «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Благовест» Перевозского района»

___________________________________________________

Заместитель главы администрации,

управляющий делами администрации

Перевозского муниципального района ________ Н.М. Трунина «__» _______2013г.

Приложение  3

к постановлению администрации

Перевозского муниципального района

              от 25 апреля 2013 года № 533-п
ПОРЯДОК

шествия праздничных колонн 9 мая 2013 года в г. Перевоз

к мемориалу погибшим воинам

Представители трудовых коллективов, население района прибывают на площадь им. Ленина к 9 час 30 мин и становятся на местах, соответствующих нумерации колонн.

Колонна № 1 – знаменосец со Знаменем Победы, участники Великой Отечественной войны, вдовы погибших и умерших воинов, труженики тыла, участники боевых действий в Афганистане и Чечне, учащиеся школ с портретами погибших воинов, студенты ГБОУ  СПО «Перевозский строительный колледж» с гирляндой из еловых веток, представители предприятий, организаций, учреждений, возлагающих цветы и венки к памятнику погибшим воинам.

Колонна № 2 – МБОУ Перевозская СОШ, МБОУ СОШ г.Перевоза,  дошкольные образовательные учреждения, ГКОУ «Перевозский детский дом», МКСКОУ «Перевозская школа-интернат», МБОУ ДОД «Перевозская детская школа искусств», МБОУ ДОД «Перевозский ДЮЦ», МБУ «Перевозский сервисный центр», ОАО «Перевозская семеноводческая станция», ГБУ НО «Госветуправление Перевозского района», ОАО «Комбикормовый завод», Перевозское участковое лесничество Бутурлинского межрайонного лесничества,  районный отдел филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Нижегородской области, ООО «Регион-Агро-Волга».

           Колонна № 3 –   ГБОУ СПО «Перевозский строительный колледж»,  филиал МГОУ им.Черномырдина, МО МВД России «Перевозский», 156-ПЧ ФПС ФГКУ «10 отряд ФПС по Нижегородской области», УНД по Перевозскому району,  Перевозское отделение  филиала ФГУП  «Охрана»  МВД России по Нижегородской области, филиал по Перевозскому району ФКУ «УИИ ГУФСИН России по Нижегородской области», ГБУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г.Перевоз Нижегородской области», ООО «РемСтрой», ЗАО «РемСтройСервис», Перевозский РЭС ПО Арзамасские электрические сети, Перевозский участок Арзамасского отделения ОАО «Нижегородская сбытовая компания», ООО «Перевозспецмонтаж».

Колонна № 4 –  предприятия Перевозского РАЙПО, организации группы компаний «Профессионал», ОАО «Ичалковская ГЭС», п/о «Перевозский хлебозавод»,  ООО «Перевозская швейная фабрика»,  ТО Управления  Роспотребнадзора по Нижегородской области, филиал ГП НО «НОФ» - аптека № 36, Профдезинфекция ГП Перевозское отделение , Перевозская РЭГС филиала №3 ОАО «Нижегородоблгаз»,  ООО «Ичалковский карьер», ООО «Монолит», филиал ОАО «Нижегорагромонтажспецстрой», индивидуальные предприниматели, общественные организации района.

Колонна № 5 –  администрация Перевозского муниципального  района,  Земское собрание, администрация г. Перевоз, МКУ «Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления», МБУ «МФЦ», МБУ «ЦФКиС»,  ООО «ДУК», ООО «Ресурс», ООО «Коммунальник», МУП «Жилсервис», МУП «Город», МБУК «Перевозская Централизованная клубная система», МБУК «Перевозская районная централизованная библиотечная система», МБУК «Перевозский музейно-выставочный центр», дополнительный  офис 9042/0311 Волго-Вятского банка  ОАО «Сбербанк России»,  дополнительный офис 3349/39/28 Нижегородского РФ  ОАО «Россельхозбанк», МАУ «Редакция газеты «Новый путь», Перевозский районный суд, участок мирового судьи, Перевозский межрайонный отдел службы судебных приставов по Нижегородской области,  прокуратура Перевозского  района, адвокатская контора, нотариальная контора, отдел военного комиссариата Нижегородской области по  Перевозскому и   Вадскому районам, Перевозское подразделение статистики, Перевозский районный узел связи, ОПС Перевоз Д.Константиновского почтамта, филиал №8 (г. Кстово)  ТФОМС Нижегородской области, Перевозское агентство  Нижегородский филиал ОАО "РОСНО-МС", Перевозский филиал № 20 НРО  ФСС, страховой отдел в г.Перевоз филиала ООО «Росгосстрах» по Нижегородской области, ЗАО «Капитал медицинское страхование», МБУ Перевозская телестудия «Штрих», Перевозская автостанция,  Большемурашкинский территориальный отдел Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области, филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Нижегородской области межрайонный отдел №3, инспекция ГАСН, отдел  ЗАГС, ТП  УФМС России по Нижегородской области в Перевозском районе,  АНО «Перевозский центр развития предпринимательства».

Колонна № 6 – ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ», МРИ ФНС  № 12 по Нижегородской области территориальный участок по Перевозскому району, ГКУ «Центр занятости населения Перевозского района», отдел № 25 Управления Федерального казначейства по Нижегородской области, Управление Пенсионного фонда РФ по Перевозскому району, ГП НО «Нижтехинвентаризация», ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Перевозского района», ГБУ «Перевозский дом-интернат для престарелых и инвалидов», ГБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста  и  инвалидов Перевозского района»,   ООО «АПК - Поволжье», ОАО «Перевозское ХПП», СППК «Перевозское молоко», железнодорожная станция «Перевозская», участок ОАО «ОКБ – Импульс», ООО «Перевозские семена», АЗС ООО «Лукойл – Волганефтепродукт», ООО «Терминал», ООО «ППБ», ЗАО «Волго-нефтересурс», ООО «Галактика», ООО «Континент», ООО «Сатурн», ООО «СтромСервис», ООО «Дельта», ООО «Мираж», ООО «Спектр», ООО «Альянс», ООО «Надежда», ООО «Лидер»,  ООО «Меркурий+», ООО «Ревезень», ООО «Подкова», ООО «Фаворит», ООО «ВерАнт», ООО «Кедр», СКПК «Родник»,    сельхозпредприятия и крестьянско-фермерские хозяйства.

___________________________________________________

Заместитель главы администрации,

управляющий делами администрации

Перевозского муниципального района ________ Н.М. Трунина «__» _______2013г.